●シャンク三面部をしっかりとチャッ
キングし、シャンクが揺れたり、抜
け落ちないようにしてください。
●�噛み込みや、チップ欠けを起こしま
すので、穿孔中の回転数は、極度に
低下させないでください。
●チップ欠けを起こしますので、超硬
刃先を硬いものにぶつけたり、セン

てください。
超硬ホールソー  メタコアトリプル［ツバ無し］（MCTR-TNタイプ） センタードリル（ハイスドリル）
出�
筋 品番 口径
（mm）
突出長
（mm）
全長
（mm）
シャンク径
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
MCTR-14TN 14 18 107 10 5 6,500
MCTR-15TN 15 6,500
MCTR-16TN 16 6,500
MCTR-18TN 18 6,500
△ MCTR-20TN 20 6,500
◎ MCTR-21TN 21 6,700
△ MCTR-22TN 22 6,700
MCTR-23TN 23 6,700
○ MCTR-25TN 25 6,700
○ MCTR-27TN 27 14 107 10/13 5 7,600
○ MCTR-28TN 28 7,600
◎ MCTR-30TN 30 7,600
○ MCTR-32TN 32 10/13 3 8,800
○ MCTR-33TN 33 8,800
MCTR-34TN 34 8,800
◎ MCTR-35TN 35 8,800
◎ MCTR-38TN 38 15 112 10/13 3 10,200
△ MCTR-40TN 40 10,200
△ MCTR-42TN 42 11,900
MCTR-45TN 45 11,900
◎ MCTR-50TN 50 12,900
MCTR-51TN 51 15,600
MCTR-52TN 52 15,600
MCTR-53TN 53 15,600
MCTR-54TN 54 16 107 15,600
MCTR-55TN 55 15,600
MCTR-60TN 60 10/13 1 17,600
△ MCTR-65TN 65 18,900
MCTR-70TN 70 21,400
MCTR-75TN 75 23,300
MCTR-80TN 80 24,600
MCTR-100TN 100 13 101 33,300
MCTR-110TN 110 13 1 41,100
MCTR-120TN 120 53,600
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）